Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 23.05.2022 №444
Об утверждении проектно-сметной документации и инженерных изысканий по объекту: "Спортивно – оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области. ФОК" Этап 2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Сосновского муниципального района, Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ, ст.48, часть 15, положительным заключением Областного государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации, проектов документов территориального планирования и инженерных изысканий Челябинской области» от 29.04.2022г. № 74-1-1-3-027126-2022 (оценка соответствия результатов инженерных изысканий требованиям технических регламентов, оценка соответствия проектной документации установленным требованиям, проверка достоверности определения сметной стоимости):

1. Утвердить проектно-сметную документацию и инженерные изыскания по объекту: "Спортивно – оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области. ФОК" Этап 2», предоставленную на утверждение проектной организацией Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАРЕГИОНПРОЕКТ». Шифр: 171.СП.2020.

2. Представленная проектно-сметная документация подлежит утверждению со следующими показателями:

	Наименование технико-экономического показателя
	Единица измерения
	Значение

	Мощность (пропускная способность)
	человек
	80

	Площадь застройки
	квадратный метр
	2 288,6

	Площадь
	тысяча квадратных метров
	2,5965

	Строительный объём надземной/надводной части
	кубический метр
	22420

	Количество этажей
	этаж
	2

	Структура затрат

	на дату утверждения заключения экспертизы               (тыс. рублей)

	Всего
	21 597,86 ***

	в том числе:

	- строительно-монтажные работы
	16 401,31

	- оборудование
	4 259,10

	- прочие затраты,
	937,45

	в том числе проектно-изыскательские работы
	302,41

	Возвратные суммы
	Отсутствует

	Всего
	190 589,91 ****

	в том числе:

	- строительно-монтажные работы (без НДС)
	132 731,36

	- оборудование (без НДС)
	20 221,92

	- прочие затраты (без НДС),
	5 871,65

	в том числе проектно-изыскательские работы
	1 326,65

	- налог на добавленную стоимость
	31 764,98

	Возвратные суммы
	Отсутствует

**** (в текущем уровне цен на IV квартал 2021г. с учетом НДС)

*** (в базисном уровне цен 2001 г. – на 01.01.2000 г.)

3. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района Чигинцева С.А.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г.Ваганов